
POKYNY
k individuálnímu měřenému tréninku 6. Jarní jihomoravské ligy

Omický les 22. 5. 2021

Pořádající subjekt: Beta Ursus Rosice, z. s.

Centrum: Není. Start a cíl jsou velmi blízko sebe asi 150 m od asfaltové komunikace 
procházející lesem, u které budete parkovat. U cíle si můžete odložit věci.

Příjezd: Využívejte přednostně příjezd přes obec Omice (jeďte ohleduplně, dodržujte 
rychlost), zejména pokud jedete z Brna. Z dálničního přivaděče na Kývalku 
nejde ve směru od Kývalky a Ostrovačic do lesa odbočit, bylo by nutné se 
otáčet na kruhovém objezdu v Rosicích. Odjezd na Brno naopak doporučujeme
přes dálniční přivaděč na Kývalku. Asfaltová komunikace (silnice) vedoucí 
lesem není dost široká, tak ať ji využíváme co nejvíc jednosměrně.



Parkování: Plocha před bývalým vojenským objektem pojme max. 15 aut. Po jejím 
zaplnění bude nutné parkovat podél jedné strany asfaltové komunikace vedoucí
lesem – jednou stranou auta v trávě na kraji lesa tak, aby zůstalo dost místa 
na projíždění. Na několika místech je komunikace rozšířena, aby se mohla 
protijedoucí auta snadno vyhýbat, myslete na to při parkování a nechávejte 
v těchto „zálivech“ dostatečný prostor na vyhýbání. Neblokujte vjezdy na 
lesní cesty – požadavek Lesů ČR!

Prezentace: Nebude. Na startu si pouze zaevidujeme, zda daný účastník odstartoval. 
Pokud na poslední chvíli změníte SI čip, upozorněte na to při vyčítání.

Startovní listiny: Budou zveřejněny v ORISu a vyvěšeny u startu.

Start 00: V 10:30 hodin. Intervalový start po jedné minutě dle startovní listiny. Startovní 
koridor bude jednominutový, v něm provedete vymazání čipu (Clear) 
a kontrolu vymazání (Check). Na startovní čáře razíte startovací krabičku dle 
pokynu startéra a samoobslužně odebíráte svou mapu.

Časový limit: 150 minut.

Popisy kontrol: Budou zveřejněny v ORISu, odkud doporučujeme si je vytisknout. Malá 
rezerva bude k dispozici u startu. Na mapě popisy nejsou.

Systém ražení: Elektronický systém Sportident. Pro trénink lze použít všechny typy SI čipů. 
Označovací jednotky systému SportIdent budou nastaveny do režimu 
bezdotykového ražení BEACON (umožňující bezkontaktní ražení až do 
vzdálenosti 0,5 m). Cílová krabička bude také zapnuta v BEACON módu.

Upozorňujeme první startující účastníky, že se jim může stát, že od roznosu 
kontrol uplynula taková doba, že se krabička „uspala“ a bude nutné ji probudit 
kontaktním ražením.

V případě selhání kontaktního ražení nám v cíli nakreslíte okolí kontroly. :-D

Vyčítání: Bude probíhat ihned po doběhu v prostoru cíle. Každý účastník tréninku 
(i když ho nedokončí) je povinen vyčíst údaje z SI čipu do počítače. Zapůjčené 
čipy vracejte ihned po jejich vyčtení.

Kategorie: D/H 10, 12, 14, 16, 18, 21, 35 a 55.

Nejmladší děti v kategoriích D/H 10 mohou trénink absolvovat v doprovodu 
rodiče nebo staršího sourozence obdobně jako v kategorii HDR na závodech.
V takovém případě by doprovázející osoba měla nejprve zaběhnout svoji trať 
a teprve pak doprovázet. V případě zdržení doprovázející osoby na vlastní trati
umožníme start dítěte s doprovodem podle potřeby.

Terén: Středně kopcovitý terén v nadmořské výšce 280–420 m n. m., středně hustá síť 
komunikací, převážně listnatý les místy s podrostem, místy poměrně dost trávy.

Mapa: Omický les 1:10 000, ekvidistance 5 m, ISOM 2017. Mapoval Petr Matula, 
stav srpen 2020. Částečná revize (nové paseky a cesty na postupech žactva) 
Nataša Richterová a Miloš Dvořák, květen 2021. Laserový tisk na pretex.

V předchozích týdnech se v lese kácelo a ještě tento týden se dřevo vyváží 
z lesa ven, takže můžete na svých postupech narazit na nové paseky a 
dobře patrné vyjeté koleje. Na postupech žactva jsme nově vyjeté koleje 
do mapy zakreslili jako pěšiny.

Zvláštní značky použité na mapě mají následující význam:
zelený křížek – vývrat; hnědý trojúhelník – plošinka;
černý křížek – turistický přístřešek nebo jiný dřevěný objekt, krmítko.



Výdej map: Mapy se v cíli nevybírají. I když je to jen měřený trénink, dbejte, prosím, 
na fair play jako při závodě.

Povinné úseky: Z ostrého startu na mapový start (začátek orientace) 80 m, bude značeno 
červenými fáborky.

Zakázaný prostor: Veškerý les západně a jižně od příjezdové komunikace.

Vzdálenosti: Parkování – start a cíl od 300 m do 1 km, z toho posledních 150 m (od odbočky
lesní cesty ze silnice) bude značeno modrobílými fáborky.

Výsledky: Po skončení tréninku budou zveřejněny v ORISu.

Vyhlášení: Nebude.

Protesty: Oficiálně se nepřijímají. Případné připomínky vyřešíme operativně na místě.

Předpisy: Přiměřeně dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu JmO ČSOS v OB pro 
rok 2021 a Prováděcích předpisů k soutěžím JmO pro rok 2021.

Školka: Hlídání dětí nebude organizováno.

WC, mytí: Nebude.

Občerstvení: Nebude.

První pomoc: Lékař přítomen nebude. Dbejte při tréninku opatrnosti.

Informace: Na stránce události v ORISu.
Miloš Dvořák, betaursus.cz@gmail.com, tel. 702 999 165.

Upozornění: Všichni účastníci startují na vlastní nebezpečí, pořadatel neručí za škody jimi 
způsobené. Trénink se bude konat v době, kdy stále ještě budou platit 
koronavirová opatření. Každý účastník je sám zodpovědný za dodržování 
aktuálně platných vládních nařízení.

Ochrana osobních údajů:
Přihlášením na tento trénink každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovky 
a výsledků v informačním systému ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/).
V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící 
k informování veřejnosti o proběhlé akci a k osobní potřebě účastníků (jako 
vzpomínka na akci, pro propagaci klubu OB atd.). V případě, že nesouhlasíte 
s pořízením nebo zveřejněním fotek, oznamte to, prosím, neprodleně 
příslušnému fotografovi.

Funkcionáři: ředitel: Miloš Dvořák R3
hlavní rozhodčí: Miloš Dvořák R3
stavitel tratí: Nataša Richterová

Za umožnění pořádání tréninku děkujeme Lesům ČR a obci Omice.
Za zapůjčení vybavení děkujeme klubu TJ Spartak první brněnská (PBM)

a Kulturnímu informačnímu centru Rosice.

Za konzultace děkujeme Liborovi, Pavlovi a Pájovi.

Správný směr přejí pořadatelé:
Miloš a Nataša,

Andrea, Gábina, Hela, Julča, Kuba, Ruda a Šárka.

mailto:betaursus.cz@gmail.com
https://oris.orientacnisporty.cz/

	POKYNY
	k individuálnímu měřenému tréninku 6. Jarní jihomoravské ligy
	Omický les 22. 5. 2021


